2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2023

г. Канск

№ 27-367
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Браженский сельсовет»
В соответствии со статьями 31, 33, 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Браженский сельсовет» изменения согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и благоустройству.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________ Б.А. Цуканов

	Исполняющий полномочия

Главы Канского района

______________С.И. Макаров

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 27.12.2023 № 27-367
Изменения в решении Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Браженский сельсовет»
В приложении к решению: перевод части территориальной зоны «Л-2 Зона ландшафтная защитная» в территориальную зону «ОД-1 Зона административно-деловая» в фрагменте карты «Карта границ территориальных зон, Карта границ зон с особыми условиями использования территории с.Бражное М1:5000».
[image: image2.emf]
Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 27.12.2023 № 27-367
Изменения в решении Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Браженский сельсовет»
В приложении к Решению Канского районного Совета депутатов от 27.08.2013 № 32-224 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Браженский сельсовет»:

Статью 27 раздела I главы II изложить в новой редакции:

«Ст.27. ОД-1. Зона административно-деловая

1.Основные виды разрешенного использования:

1) строительство, размещение и реконструкция зданий и сооружений административно-делового назначения, организаций и учреждений управления, проектных организаций, кредитно-финансовых учреждений, издательств, офисов, банков и их филиалов, агентств, объектов коммерческой деятельности, торговли (торговых центров, магазинов, супермаркетов), предприятий общественного питания и бытового обслуживания, гостиниц, объектов культуры и искусства (театров, концертных залов, кинотеатров, видеосалонов, музеев, выставочных центров, библиотек), учреждений социального обеспечения, спортивных и физкультурно-оздоровительных сооружений, ФАПов, а также культовых зданий и иных зданий - центров деловой, финансовой и общественной активности, парков, скверов, бульваров;

2) общественные туалеты.

3) обеспечение внутреннего правопорядка.

2. Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) площадки для сбора мусора;

2) дороги, проезды;

3) колодцы, скважины;

4) объекты инженерного обеспечения (в том числе линейные объекты).

3. Условно разрешенные виды использования:

1) строительство жилых зданий, гостиниц, общежитий, автозаправочных станций, инженерно-технических объектов, коммунально-складских объектов, открытых и закрытых рынков, коммунальных объектов, обслуживающих зону в соответствии с градостроительной документацией;

2) размещение учреждений открытых и закрытых рынков, автозаправочных станций, коммунальных объектов, обслуживающих зону здравоохранения, образовательных учреждений высшего, среднего и профессионального обучения, многоуровневых гаражей-стоянок (наземных и подземных), открытых стоянок для автомобильного транспорта, инженерно-технических объектов.

4. Предельные параметры разрешенного строительства:

1) размеры земельных участков - определяются по нормативам в зависимости от вместимости объекта общественно-делового обслуживания;

2) отступ от красной линии до линии регулирования застройки - не менее 6,0 метра;

3) санитарные разрывы до жилых зданий - 50 метров для:

бань, пожарных депо, физкультурно-оздоровительных сооружений открытого типа с проведением спортивных игр со стационарными трибунами вместимостью до 100 мест, предприятий, имеющих торговую площадь более 1000 кв. м (а именно - отдельно стоящих гипермаркетов, супермаркетов, торговых комплексов и центров, мелкооптовых рынков, рынков продовольственных и промышленных товаров с приобъектной автостоянкой вместимостью до 300 м/м; для предприятий, занимающих меньшие торговые площади, размер разрыва устанавливается при надлежащем обосновании), отдельно стоящих комбинатов бытового обслуживания (отделов диспетчерских служб, ремонта бытовой техники, часов, обуви и т.д.), крытых отдельно стоящих физкультурно-оздоровительных комплексов, спортклубов, открытых спортивных площадок, культурно-досуговых и развлекательных центров, культовых объектов;

4) расстояние между зданиями - от 6 м до 15 м в соответствии с противопожарными требованиями и в зависимости от степени огнестойкости зданий.

Требуется:

- обеспечение подъезда пожарной техники и путей эвакуации людей при возникновении чрезвычайных ситуаций.».